Y Ruperto Abad *l* ficte, que la desgracia de Adâm se  
 ocasionó de no leer en el, y de aqui no rendir a Dios gracias  
 por tantos fauor:s. Este oluido de los hombres, y ver que no  
 leian este libro, quitó Dios remediâr dandoles otro de su má-  
 no, que fue la ley, que es el segundo. Y el tercero el de su Euan-  
 gelio. Y para inteligencia de todos nos dio los libros, mostrâ-  
 dose sumamente misericordioso. Notólo así Teofilato *m* q  
 aque-

*a* Santa Mater Eccles.  
 Cũctas hereses sola inuicemisti in  
 Vniuerso mundo.

*b* Alcuin. serm. de Natiuit. Virg.  
 Tu velatrix egregia, primo cum  
 qui primus Euam se pplantauit vi-  
 riliter agrestis est.

*c* Maria us diu mens liter.  
*d* Diuus Anto. 4. p. tit. 15. c. 5.  
 in Isaiam 8.

Dicitur Beata Maria liber, quia  
 continuit in se diuinam sapientiam,  
 id est filium Dei, de quo libro dicitur  
 Isaias, sume tibi librum gran-  
 dem, & scribe in eo, istil hominis.  
 Liber ist: grandis, fuit Beata Ma-  
 ria Eui grandis quia continuit di-  
 uinam sapientiam, cuius non est nu-  
 merus, Scriptor cuius libri sunt op-  
 timus, quonia Spiritus Sanctus,  
 qui om nium est artifex, & omne  
 habet scientiam.

*e* S. Epiph. 2. 1. cõr. hereses, to. 2.  
 Liber grãlis in quo scribitur stilo  
 hominis. Beatam Mariã Virgine  
 significat, in qua filius Dei factus  
 est homo.

*f* Liber iste est Beata Virgo scri-  
 ptus intus per virginitatem mētis,  
 foris per integritatem carnis. An-  
 gelus foris qui voce magna clama-  
 uat, est Archangelus Gabriel foris.

*1* Psalm.  
 Deleantur de libro viuientium, &  
 cum iustis non scribantur.

*2* Apoc. 20.  
 Et libri aperti sunt, & alios liber  
 apertus est qui est vitæ, & iudicati  
 sũ: mortui ex his quæ scripta sunt  
 in libris.

*h* San. Ioan. Christ. h. m. 9. ad  
 populum Antiochenum.

*i* Sapient. c. 1.  
 Et hoc quod continet omnia scien-  
 tiam habet vocis.

*l* Ruper. lib. 2. sup. c. 5. Genes.  
 Hic anim aduertendum est quam  
 pertinaciter homo primus, homo  
 terrenus a creatoris laude motus  
 persistit: quam obstinatis labijs ab

omni gratiarū actione abstinet,  
Et ingratiū Dno Deo silentiū dedit.  
m. \* Theoph. super cap. i.

Matib.

Magni illi, atq; diuini viri, qui ante datā Moysi legē vixere, non ex literis, & libris discabant: sed mēda mente præditi spiritus illustratiōe illuminabantur, atque in hūc modū Deo ipsi ore ad os colloquebant, quo illa placita erant cognoscēbant, tales erant Abraham, Iacob, Moyses: at postquā deteriorēs facti sūt homines, & indigni, quā ad Spiritu Sancti, illustrauerunt, & docerentur, concessit tandem misericors Deus scripturas, ut per illas diuine voluntatis essent memores.